
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 181/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Συντήρηση-αποκαταστάση αναχωμάτων π. Έβρου δήμου Διδυμοτείχου», αναδόχου «Κ/ΞΙΑ 
ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Δ. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 897/4-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  181: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 1305/26-2-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων 
Έργων΄΄.  

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη Διοίκηση».   
5. Την αριθμ. 688/17-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης, καθόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 125 του 
Ν. 3669/2008, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση της σχετικής 
προκήρυξης του έργου. 

6. Την αριθμ. 760/08-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του παραπάνω έργου στην εργοληπτική επιχείρηση ¨Κ/ΞΙΑ ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Δ. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.¨, με συνολική προσφορά 
1.014.000,00 €, δηλαδή ενιαία έκπτωση 22,00 %.     

7. Την από 15-12-2015 σύμβαση ύψους 1.014.000,00 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 14/03/2016. 

8. Την από 11-01-2016 αίτηση της αναδόχου Ε.Ε. του έργου του θέματος, με την οποία ζητά 
την χορήγηση προθεσμίας 1ης παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου κατά εκατόν 
οκτώ (108) ημέρες.   

 

ΑΔΑ: ΩΦΗΤ7ΛΒ-9ΤΥ



Και επειδή:  
 

Από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης του έργου μέχρι και τις 11-02-2016 προκύπτει ότι για 
συνολικά σαράντα μία (41) ημέρες, ήταν αδύνατη η εκτέλεση εργασιών λόγω άσχημων καιρικών 
συνθηκών, όπως παγετός, βροχοπτώσεις και χιονοπτώσεις. Επιπρόσθετα με αυτές τις ημέρες, λόγω της 
φύσης των εργασιών (χωματουργικές εργασίες σε αναχώματα) δεν ήταν δυνατή η εκτέλεση εργασιών και 
για είκοσι (20) ακόμη ημέρες κατά τις οποίες αν και οι καιρικές συνθήκες ήταν κατάλληλες, το έδαφος 
εργασίας ήταν βρεγμένο με αποτέλεσμα να καθίσταται αδύνατη η εκτέλεση οποιασδήποτε εργασίας.    
Κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας, και λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι ακόμη 
βρισκόμαστε στη χειμερινή περίοδο, οπότε αναμένονται επιπλέον βροχοπτώσεις και κατά τη διάρκεια της 
επερχόμενης περιόδου της άνοιξης, εισηγούμαι τη χορήγηση της 1ης παράτασης των εργασιών του έργου 
για συνολικά εκατόν οκτώ (108) ημέρες, ήτοι μέχρι τις 30 Ιουνίου 2016, χρονικό διάστημα στο οποίο 
λαμβάνοντας υπ’ όψη και το ήδη εκτελεσμένο μέρος των εργασιών, εκτιμάται ότι το έργο θα περαιωθεί.     
 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας,  η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση 1ης χορήγησης προθεσμίας παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
– ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ π. ΕΒΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ» αναδόχου: ¨Κ/ΞΙΑ 
ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Δ. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 
1.014.000,00 € (με Φ.Π.Α.), κατά εκατόν οκτώ (108) ημέρες ήτοι μέχρι τις 30/06/2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την 1η χορήγηση προθεσμίας παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ π. ΕΒΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ» αναδόχου: ¨Κ/ΞΙΑ 
ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Δ. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 
1.014.000,00 € (με Φ.Π.Α.), κατά εκατόν οκτώ (108) ημέρες ήτοι μέχρι τις 30/06/2016. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  181/2016. 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΦΗΤ7ΛΒ-9ΤΥ


		2016-03-17T14:53:14+0200
	Athens




